
 

 

 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 

Paço Municipal – Rua São Bento, 840 – 3º Andar - Centro – Cep.14801-901 

Fone: (16) 3301-5066     Site: www.araraquara.sp.gov.br      E-mail: edital@araraquara.sp.gov.br  
 

CONVOCAÇÃO HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N° 003/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO N° 270/2023 

Vimos, através deste, em relação à TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REFORMA DA UBS SÃO BENTO, 

LOCALIZADA NA AVENIDA AUGUSTO BERNARDI, S/N – JARDIM SÃO BENTO, NESTA CIDADE, 

CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO E DEMAIS ANEXOS QUE FAZEM PARTE DO PRESENTE 

EDITAL.” comunicar o que segue: 

Após análise de toda a documentação apresentada no Envelope 01 – Habilitação - das empresas 

participantes, por parte da Subcomissão de Licitação da Administração Geral e Secretaria de Obras e 

Serviços Públicos, ficam as empresas UCRANIANA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA e TECNOFOR 

ENGENHARIA LTDA, INABILTADAS. 

Diante do exposto, com fundamento no art. 48, § 3º, da Lei 8.666/93 que prevê: “Quando todos os licitantes 

forem inabilitados ou todas as propostas forem desclassificadas, a administração poderá fixar aos licitantes o 

prazo de oito dias úteis para a apresentação de nova documentação ou de outras propostas escoimadas 

das causas referidas neste artigo, facultada, no caso de convite, a redução deste prazo para três dias úteis”. 

(g.n.). 

Portanto, ficam ambas licitantes convocadas a apresentarem nova documentação, a fim de que sanem as 

falhas apontadas pela Subcomissão de Licitação da Administração Geral até o dia 07 de março de 2023, das 

09:30 horas às 16:30 horas. 

Informamos que a íntegra da CONVOCAÇÃO se encontra disponível no site do Município de Araraquara, no 

endereço: http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia-gestao-e-financas/portal-da-transparencia-

administracao. 

Era o que tínhamos a comunicar. 

Araraquara, 22 de fevereiro de 2023. 

Assinado no Original 

MICHELLE VICENTINE DE ARRUDA GOMES 

SubComissão de Licitação da Administração Geral 

Presidente 

http://www.araraquara.sp.gov.br/
mailto:edital@araraquara.sp.gov.br
http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia-gestao-e-financas/portal-da-transparencia-administracao
http://www.araraquara.sp.gov.br/transparencia-gestao-e-financas/portal-da-transparencia-administracao

